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Járványügyi intézkedések

A Covid-19 járvány harmadik hulláma a szakvélemények alapján erősebb, mint 
az első kettő volt. Érezhető ez a községünkben is. Egyre több lakos és teljes csalá-
dok betegedtek meg, illetve kórházi kezelésre szorulnak, s bizony több családunk 
is gyászolja szeretteit. A hivatali dolgozók körében, intézményeink mindegyiké-
ben egyaránt előfordult megbetegedés. Marton József Zoltán polgármester úrat 
kérdezzük: 

- Milyen intézkedéseket tett az Önkormányzat a járvány megfékezése érdekében?

- A járvány fokozódása miatt a kormány minden eddiginél szigorúbb korlátozásokat vezetett be március 8-tól. Ezzel ösz-
szhangban a Vasadi Polgármesteri Hivatalban a személyes ügyfélfogadást felfüggesztettük. Hirdetmény útján közzétettük 
dolgozóink elérhetőségét, az ügyintézés emailen és postai úton zajlik. A bölcsődében és az óvodában saját hatáskörben 
ügyeleti rendet rendeltem el, folyamatos fertőtlenítés mellett megtesszük a lehető legtöbbet egészségünk érdekében, vi-
gyázva a dolgozókra és a családokra, bár a vírus így is többször begyűrűzött az intézményekbe. Biztosítjuk érintésmentes 
kézfertőtlenítő használatát az eddig működő hivatalban is, és az intézményekben is. 

A kormányrendelet értelmében közterületen kötelező a maszkhasználat, és a másfél méter betartása. A község területén 
semmilyen csoportosulás, rendezvényt nem tartunk a kormányrendelettel összhangban. Az idei Március 15.-i megemléke-
zésen is jómagam, egyedül képviseltem az önkormányzatot és videóüzenet formájában szóltam a lakossághoz. Húsvét után 
a Kormány változtat a szigorításokon, a döntéseket a község honlapján és Facebook oldalán naprakészen tudják követni, 
tájékoztatjuk a lakosságot. 

- Valamint az oltási program lebonyolításában is nagy részt vállal az önkormányzat, lapzártánkig tudomásommal több mint tíz alka-
lommal polgármesterként vitte önkormányzati busszal oltásra az előjegyzett Vasadi lakosokat. Ebből több alkalom is hétvégére esett.

- Igen, az önkormányzat két gépjárművével biztosítjuk az Érintettek eljuttatását az oltópontokra, akik egyéb módon nem 
tudnák ezt megoldani. Az oltások koordinálása,  dr. Honti János háziorvossal egyeztetve zajlik. A jól működő koordináció-
nak, mely elsősorban Honti doktorúrnak és Családjának, valamint az Önkormányzatunk hozzáállásának is    köszönhető, a 
beoltottság tekintetében a Járásban az első helyet foglaljuk el. Nagyon fontosnak tartjuk, hogy a lakosság minél előbb vé-
dettséget szerezzen az oltásoknak köszönhetően, és ennek érdekében minden tőlünk telhetőt megteszünk. Örömömre  szol-
gál és megnyugvással tölt el az aggodalmaink ellenére, hogy a Településünk térségi szinten és országos szinten is kiemelke-
dő nagymértékű aránya köszönhető többek között a lakosok konszolidált bölcsességének, azaz az oltási hajlandóságának is.

- Tudjuk, hogy a bezártság és az izoláció türelmetlenné teszi az embereket, a személyes kapcsolatok hiánya próbára tesz 
bennünket. Mit üzen polgármesterként azoknak a lakosoknak, akik szoronganak? 

- Elsősorban meg kell, hogy említsem, és a jelen újságunk hasábjain keresztül szeretném, nyomatékosan megköszönni az eddigi felelős-
ségteljes hozzálást a Lakosok részéről, hiszen az aktuális szabályokat fi gyelembe véve és betartva vészeltük át ez idáig a pandémia okozta új 
életkörülményeket, és életfeltételeket.

Polgármesterként nagy tisztelettel  kérném a Lakosság  további türelmét,  Én hiszem és vallom, hogy az oltásoknak köszönhetően hama-
rosan megkapjuk a vírussal szembeni kellő védettséget és a mindennapjaink, az életünk a korábbi megszokott mederbe terelődik vissza.

Mint a magánszemélyek, és a családok többsége, úgy az Önkormányzat is nehezen vészelte át az elmúlt egy évet, hiszen 
a védekezésből adódó nagy arányú többlet költségeink és az elmaradó bevételeink következtében nagyon nehezen tudtuk a 
költségvetésünket működőképesen fenntartani.

Szintén nagy feladat elé állított a koronavírus a beruházásaink szabályszerű és időben való lebonyolításában, de köszönhetően 
az irányítóhatóság és a kivitelező Cégek rugalmasságának a felújítások és fejlesztések probléma mentesen zajlottak és zajlanak.



3VASADI HÍRMONDÓ 2021.- TAVASZ

Önkormányzat

Beszélgetés Marton József Zoltán polgármesterrel
  
-Egy hosszabb folyamat része amikor végre a költségvetés elfogadottá 
válik. Ismertetné hogyan, mi módon áll össze egy község költségvetése?
- Az éves költségvetés elkészítése már az előző évben elkezdődik. Az ország költ-
ségvetésének elfogadása után tudunk konkrétan tervezni, januárban egyeztetünk, 

a gazdasági osztály munkatársai fogják össze a szakmai munkát. Előfordulhat, hogy a tervezetet visszaküldjük további kidol-
gozásra, átcsoportosításokra, amelyet a képviselő-testület kér. 

-Vasad községben láthatóan felgyorsultak a fejlesztések, számos Magyar Falu pályázat valósult meg, vagy 
került pozitív elbírálás alá. Szinte ahová pályázott a község, azon mind nyertesként került ki. Milyen fej-
lesztéseket várhatunk Vasadon az idei tavasszal?

- 615.984.000 Ft-tal a képviselő testület elfogadta a költségvetést, amely tartalmazza a fejlesztési célú tartalékokat is, ame-
lyek az elmúlt évben elnyert pályázatokból és a még meg nem valósított pályázatokból igen nagy összeget képviselnek:
• Buszbeszerzésre nyertünk 15 millió forintot, amelynek a beszerzése folyamatban van. 
• A református temetőnél újabb járdaépítésre nyílik lehetőség, amely a temetőt körülvevő utcafronton valósul majd meg, 
erre a célra közel 5 millió forintot költhetünk pályázati forrásból. 
• Védőnői eszközök beszerzésére nyílik lehetőség közel 3 millió forint értékben.
• A költségvetési rendelet tartalmazza azt az ingatlanfejlesztést is, amely során saját forrásból megvételre került a műve-
lődési ház és könyvtár melletti ingatlan a Petőfi  Sándor utcában 17 millió forint értékben, itt a későbbiekben tájház kerül 
kialakításra. 
• Óvoda felújításra nyertünk közel 50 millió forintot, ez tartalmazza a belső felújításokat, illetve külső játszóeszközök tele-
pítését, kerékpártároló kialakítását. 
• Útfelújításokra 60 millió forintot nyertünk, a tervezési folyamat most is zajlik, mivel ez közbeszerzésköteles eljárás, re-
ményeim szerint a nyár elején elkezdődhet a munka. 
• A Ravatalozó felújítására az elmúlt évben már nyertünk 30 millió forintot, megkötöttük a szerződést és a költségek nagy 
részét előlegként ki is fi zettük a vállalkozónak. Tavasszal kezdődhet a beruházás. 
• A legnagyobb összeg a közel 200 millió forint - az energetikai felújítás - ( KEHOP) pályázat, amely három intézményün-
ket foglalja magába: a művelődési házat, az általános iskolát és az óvodát. A munkálatok tervezett ütemben idén tavasszal 
elkezdődtek. 
• Március elején nyújtottunk be egy pályázatot, amelynek célja az óvodai, iskolai és utánpótlás sport infrastruktúra fejlesz-
tés, felújítás. Sikeres pályázat esetén újabb több mint 20 millió forintos projekt indulhat a Vasadi Sportpályán.
• Bízom benne, hogy az idei költségvetéssel sok területen előrébb tudunk lépni, és több, régóta várt fejlesztés gazdagítja a 
községünket. 

Interjú: A Szerkesztő

Vasad számokban - elfogadásra került az idei költségvetés

A Bakonyi Csillagászati Egyesület rajzpályázatot hirdetett az űrhajózás 
napja alkalmából.
A rekordszámú, 1036 darab kitűnő pályamű közül 1. helyezést ért el 
Árgyelán Alíz, a Vasadi Általános Iskola 4. osztályos tanulója. 
Szeretettel gratulálunk neki!

Ezer közül is első
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Március 15.
Tisztelet a hősöknek.

Vasad Község Önkormányzata nevében Marton József Zoltán polgármester helyezett 

el koszorút március 15-én, a zártkörű megemlékezésen. Polgármester úr videóüzenet 

formájában köszöntötte községünk lakóit és juttatta el üzenetét a lakosságnak. (-A Szerk.)

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Kedves megemlékező honfi társaim!

Nagy tisztelettel köszöntöm Önöket 2021. március 15.-én, nemzeti ünnepünk alkalmából. 

Ha körülnézek, szomorú vagyok, hiszen üres a tér. Ilyenkor a korábbi években zsúfolásig megtelt a tér, egymás szemébe 

nézve, meghitten ünnepeltünk és emlékeztünk. Korábbi években a Művelődési Házban a helyi Általános Iskola és a Vasadi 

Színjátszó Kör segítségével egy meghitt műsoron voltunk túl, amely nagymértékben hozzájárult ünneplésünk szímvonalásához 

és meghittségéhez.

Kérem Önöket, hogy vigyázzanak magukra, hiszen korunkban is egyféle harcot, egyféle forradalmat vívunk. Harcot vívunk a vírus ellen 

és harcot vívunk a szabadságunkért. A szabadságunknak egyetlenegy módja van: ha vigyázunk egymásra, betartjuk a szabályokat.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim, kívánok Önöknek meghitt megemlékezést az otthonaikban és kérem vigyázzanak magukra, 

vigyázzunk egymás egészségére. 

A korábbiakban már beszámoltunk róla, hogy Vasad Község Önkormányzata nyertes pályázatot nyújtott be épületenerge-
tikai fejlesztés céljából. A KEHOP 5.2.9-16 számú pályázati felhíváson községünk pályázatát elfogadták, amelynek alapján 
199.899.076 Ft-ból községünk három középületén- a Vasadi Általános Iskolában, a Vasadi Napközi Otthonos Óvodában és 
a Vasadi Könyvtár és Művelődési Házban történnek majd épületenergetikai fejlesztések. 

A projekt során Vasad Község Önkormányzatának három középületének energiahatékonysági és megújuló energia hasz-
nosítási fejlesztése valósul meg. Ezen munkák jelenleg is folynak.

Az Általános Iskolában a földszinti homlokzati nyílászárók cseréje, lábazat szigetelés, tető-födém hőszigetelés; megújuló 
energia hasznosítás valósul meg. 

A Vasadi Napközi Otthonos Óvodában a földszinti homlokzati és aula bevilágító ablakainak cseréje, padlástéri födém és 
fűtött és fűtetlen tereket határoló fal hőszigetelés, megújuló energia hasznosítás valósul meg.

A Vasadi Könyvtár és Művelődési Házban homlokzatszigetelés, padlástér-tárolótér hőszigetelés, lábazatszigetelés. Új fű-
tési rendszert tervezünk kialakítani, mely minden helyiségben elhelyezett radiátoros fűtés lesz, zárt égésterű kondenzációs 
falikazánról működtetve, termosztátos vezérléssel.

Mindhárom intézmény épület tető hélyazatára felszerelésre kerül hálózatra kapcsolódó napelemes villamos energia ter-
melő rendszer. Ezek méretezése fi gyelembe vette a jelenlegi villamos energia fogyasztási átlag értékeket.

Marton József Zoltán polgármester elmondta, a munkálatok ütemezése alapján előreláthatólag nyár végére végeznek a 
munkálatokkal. 

Mit üzen a vasadi lakosoknak?
Sok lemondást követel tőlünk ez az időszak, kérek mindenkit, tartsák be a kormány által megfogalmazott előírásokat. 

Aki csak teheti, maradjon otthon, hogy átvészeljük ezt az időszakot. Vigyázzunk egymásra, vigyázzunk szeretteinkre!

Három intézmény fejlesztése egyidőben

Óvoda Iskola Művelődési Ház
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Idén februárban köszöntöttük 
Mészáros János Károlynét 
90. születésnapja alkalmából.
Az emléklapot Marton József Zoltán 
polgármester adta át az ünnepeltnek 
családja körében. 
Szeretettel köszöntjük Őt!

Tisztelt Lakosság! 2021. január 1-jétől tilos a települések belterületén 
keletkező avar és kerti hulladék égetése. Mivel viszont 2021. február 8-tól 
hatályba lépett a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 27/2021. (I.29.) Korm. 
rendelet, így továbbra is hatályban lehetnek az avar és kerti hulladék égeté-
sére vonatkozó önkormányzati rendeletek. Ha a száraz, aszályos idő végett 
tűzgyújtási tilalom lépne életbe, az minden más rendeletet felül ír. 

Ennek értelmében a veszélyhelyzet megszűnéséig az alábbiak szerint lehet 
elszáradt növényi hulladékot égetni Vasadon:

Ezügyben Vasad Község közigazgatási területén a 9/2013. (VI.20.) önkormányzati rendelet az avar és kerti hulladékok 
nyílttéri égetéséről van érvényben, amely alapján:

Kerti hulladék égetése minden év március 15-e és április 15-e között, valamint szeptember 01-je és december 01-je 
között történhet szerdai és szombati napokon (amennyiben az nem ünnepnap) 8-16 óra között.

(5) Egyszerre nagyobb mennyiségű avar- és kerti hulladék elégetési szándék esetén a szomszédokat tájékoztatni kell az 
égetés várható időpontjáról. Az égetés egy alkalommal maximum 4 óráig tarthat.

(6) Tilos az avar és kerti hulladék égetése az (1) bekezdésben engedélyezett időszakon kívül, valamint párás, ködös, 
esős időben illetőleg erős szél esetén.

(7) A kerti hulladékkal együtt kommunális, veszélyes és ipari eredetű hulladék nem égethető. (pl. műanyag gumi, vegy-
szer, festék, ezek maradványai, stb.)

(8) Az égetés folyamatának gyorsítására éghető folyadék (pl. benzin, gázolaj, stb.) légszennyező vagy bűzös segédanyag 
nem használható.

A rendelet teljes szövege a község honlapján ( www.vasad.hu) olvasható, letölthető.
A külterületi tarlóégetés és vágott növények égetése bejelentéshez kötött, amelyet a munkálatok előtt öt nappal kell az 

illetékes katasztrófavédelmi területi szervnél írásban jelezni:
Monor Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság, 2200 Monor, Péteri u.25. Telefonszám: 29/610-010
Baj esetén hívja a 112-es segélyhívó számot és kérje a tűzoltók segítségét.
Kérjük a lakosságot a szabályok, különösen az égetős napok és időtartam fokozott betartására.

VASAD HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI ÉS ZÖLDHULLADÉK 2021.  II. NEGYEDÉVI SZÁLLÍTÁSI REND

HÁZHOZ MENŐ ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉS 2021.
április 30.  május 28.  június 26.

HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI HULLADÉKGYŰJTÉS 2021.
április   30.   május 14.; 28.   június 11.; 25

Avarégetés

Ismét szépkorút köszönthettünk
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A 2020. tavasza óta Magyarországon is jelen 
lévő koronavírus járvány megviseli a lakosságot, 
sokan a tűrőképességük határán vannak, ugyan-
így az egészségügyi ellátó rendszert is, amely a 
még elviselhető leterheltségén messze túlmenő 
szinten dolgozik. Oltunk, oltást szervezünk, te-
lefonos ellátást végzünk, e-receptet írunk, elekt-
ronikusan leleteket, zárójelentéseket elemzünk 
és emellett  korlátozott an betegeket is ellátunk a 
rendelőben.

Nyomatékosan kérjük a lakosságot, hogy a ren-
delőbe továbbra is csak feltétlenül indokolt eset-

ben jöjjenek be, és előtt e feltétlenül történjen telefonos egyeztetés, lehetőleg a beteggel. Ez is a jár-
vány terjedését megelőző lépést jelent. 

2021. február 12.-én került sor először Vasadon a faluban regisztrált 90 éven felüli lakosok oltására, 
6 fő kapta meg a Pfi zer oltóanyagot. Az oltás probléma mentesen lezajlott . Elmondhatom, senkinél 
sem alakult ki szövődmény. Köszönetemet fejezem ki mindazoknak az idős embereknek és hozzá-
tartozóiknak, akik vállalták idős családtagjuk rendelőbe való beszállítását, annak érdekében, hogy 
megkaphassák az oltást.  30 perc biztonsági várakozási időt kértem tőlük, hogy az estleges nem várt 
szövődményekre azonnal reagálhassunk, ez idő alatt  beszélgett ünk, szívesen eltöltött ék egymás kö-
zött  ezt az időt, hiszen ritkán találkoznak egyébként is egymással.

Kérem a telefonálók türelmét a sokszor foglalt telefonvonalunk miatt , próbálkozzanak többször, 
biztos, hogy előbb –utóbb elérnek bennünket, és mindenkit igyekszünk ellátni, több esetben még 
rendelési időn túl is.

A rendelés teljes idejében gyakorlatilag telefonos konzultáció zajlik, a konkrét munkát rendelési 
időn túl végezzük., sokszor éjszakába nyúlóan. Önök előtt  nem ismeretes, hogy mekkora adminiszt-
ratív plusz teher hárul ránk - sokszor érthetetlen okból -  a most 
bevezetett  új jelentések miatt  is , amikor elsősorban a járvány el-
leni védekezésre kellene koncentrálnunk !

Az Önkormányzatoktól elvileg kérhetnénk adminisztratív se-
gítséget, ami a gyakorlatban azonban nem működik. Sokat se-
gített ek viszont eddig is Vasadon és Csévharaszton is az idős, 
mozgásukban korlátozott  személyek oltópontra történő szállítá-
sában, oltási nyilatkoztok nyomtatásában, tárgyi eszközök bizto-
sításában.  Ezért köszönetemet fejezem ki Marton József Zoltán 
és Pulisch József polgármester uraknak és rajtuk keresztül minden segítő társamnak, akik szintén a 
járvány elleni küzdelem aktív részesei voltak. 

   Kérem az elfogyó gyógyszerek, beutalók, beteglapok miatt  ne az utolsó napon szóljanak, hagyja-
nak nekünk időt az elkészítésükre!

   Sokkal több oltást is tudnánk végezni a praxisokban, persze a hétvégéket és az esti időszakokat is 
beszámítva, ha sokkal több oltóanyagot kapnánk, de sajnos nincs elegendő oltóanyag! A fi atal korosz-
tály részéről is egyre nagyobb az oltási igény, jogosan hangoztatják, hogy már régen regisztráltak, de 
a csak most regisztráló idősek prioritásban eléjük kerülnek. 

Dr. Honti János házifőorvos tájékoztatója a korona-vírus elleni oltásról
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Önkormányzat

    Örömmel mondom el, hogy az oltási hajlandóság egyre erősebb, vannak bizonyos oltóanyagok 
amit a paciensek preferálnak és vannak aminek hatásosságáról nehezen győzhetők meg. 

A hivatalos álláspontot mondom én is, minden oltóanyag hatásos, a legjobb oltóanyag, ami mielőbb 
beadásra kerül. Az idő ebben a harmadik hullámban ellenünk dolgozik, érthetetlen, aki regisztrált és 
megkereséskor azt a választ adja, hogy még gondolkozik!  Mire vár, mennyi haláleset kell még?

Tisztelett el kérem a lakosságot, hogy aki még nem regisztrált regisztráljon, aki regisztrált és meg-
keressük, mielőbb vegye fel azt az oltóanyagot, válogatás nélkül, ami rendelkezésre áll.  Továbbra is 
tartsuk szigorúan be a járványügyi óvó- és védő rendszabályokat.

Mélységes együtt érzésemet fejezem ki az elhunytak hozzátartozóinak, akik száma sajnos naponta 
növekszik, nekik már nincs semmi lehetőségük, ami a mi számunkra még rendelkezésre áll. 

Egyedüli megoldás a mielőbbi védőoltás, ami akkor lesz igazán hatásos, ha alakosság 70-80 %- a él 
is ezzel a lehetőséggel.

Az újság megjelenésének idejében a beoltott ak száma a praxisomban közel 600 fő körül lesz.  Ebből 
a rendelőben nagyságrendi sorrendben az alábbi oltóanyagok voltak eddig elérhetőek: Sinopharm, 
Moderna,  AstraZeneca és  Pifi zer. – A Sputnyik oltás csak az oltópontokon kapható, aminek az elfo-
gadott sága egyre növekvő tendenciát mutat.    

Jó egészséget kívánok mindenkinek, és csak együtt  sikerülhet ebből a katasztrófából felállnunk!
Vasad., 2021.04.14. Tisztelett el: Dr. Honti János háziorvos főorvos

Folytatódnak a munkálatok a temetőben

 Megkezdődtek a ravatalozó felújításának munkálatai is, először a földterület megtisztítása tör-
tént meg, a munkák folytatódnak a közeljövőben.
Az alábbiakban két látványterv is látható az újonnan megépítendő épületről. 

Tisztelettel: Marton József Zoltán polgármester
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Önkormányzat

Községházi napló
A veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020 (XI.3) Kormányrendelet fi gyelembevételével, a katasztrófavédelemről és a hozzá 

kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. §.-nak (4) bekezdésében foglaltak alapján a 
polgármester saját hatáskörben hozhat döntéseket. Ezért Képviselő-testület hatáskörét gyakorolva a polgármester:

Január 4-én:
-a Képviselő-testület korábbi döntése és egyeztetései, valamint a hivatalos ingatlanértékelés alapján megvásárlásra került a 

Petőfi  Sándor u. 52. szám alatti ingatlan, amelyet sajt erőből, 17 millió forintért vásárolt meg az önkormányzat. 
-elfogadásra kerültek a tanyagondnoki szolgálatok és a mezőőri tevékenység beszámolói.
-eredményt hirdetett az „Energetikai korszerűsítés” tárgyú közbeszerzési eljárás I. ütemével kapcsolatban. 
-módosította és elfogadta a Vasadi Polgármesteri Hivatal és három intézménye a Vasadi Bölcsőde, a Vasadi Napközi Otthonos 

Óvoda és a Vasadi Könyvtár és Művelődési Ház közötti munkamegosztási megállapodást. 

Január 25-én:
-áttekintette és elfogadta az „Energetikai korszerűsítés II” közbeszerzési eljárás felhívását és dokumentációját.
-elfogadta és támogatja a Monor és Térsége Többcélú Önkormányzati Kistérségi Társulás és intézménye 2019. évi maradvány 

korrekcióját. Valamint elfogadta és támogatta a Monor és Térsége Integrált Család – és Gyermekjóléti Központ és Szolgálat 
intézmény vezetésére kiírt pályázatot.

Február 9-én:
- áttekintette és elfogadta a Judit Pont Bt munkavédelmi, tűzvédelmi, és élelmiszerbiztonsági szakértői feladatok ellátásáról 

szóló 2020. évi beszámolót.
-áttekintette és elfogadta a Vasadi Község Önkormányzattól kapott támogatás felhasználásáról szóló elszámolást. 

Február 22-én:
-elrendelte a Települési Értéktár létrehozását, az arról szóló Szabályzatot megtekintette és elfogadta.
-a Szabályzatban foglalt feladatok ellátásával megbízta az alábbi személyeket:

Március 1-jén:
-áttekintette és elfogadta a Csévharaszt Község Polgármestere által megküldött – bölcsődei ellátásra vonatkozó feladat-el-

látási megállapodást. Ezek alapján Vasad bölcsőde ellátást biztosít Csévharaszt Község 3 év alatti gyermekei számára szabad 
férőhely függvényében. 

-elfogadta a Vasadi Könyvtár és Művelődési Ház 2020. évről szóló beszámolóját.

Március 9-én:
-pályázatot nyújtott be az „Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása” címmel. A pályázat célja óvodai, 

iskolai és utánpótlás sport infrastruktúra fejlesztés, felújítás. Az igényelt támogatás 20 millió forint, amelyhez a 3. 529. 412 Ft 
önerőt az önkormányzat költségvetéséből biztosítja. A projekt megvalósításának helye a Vasadi Sportpálya. 

Március 25-én:
-A Vasadi Bölcsőde vezetőjének Vörös Gábor Zoltánnét bízta meg 3 évre.
-Elfogadta a Sportfejlesztési Koncepciót.

• Kériné Veroczki Barbara elnök
• Jávorszky István András tag

• Matyó Csaba Béla tag
• Nagy Sándorné tag
• Dr. Tenke Sándor tag
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Egyházak

Új úrvacsorai kelyhek
Már egy éve tombol világszerte a járvány, az 

élet minden részletére rányomva a bélyegét. Sok 
olyan szokásunk, ami természetes és hétköznapi 
volt, átalakult. Így a gyülekezet életének a rend-
je is átalakult több tekintetben, változtatnunk 
kellet az úrvacsorázás hagyományos formáján.

Az úrvacsorában az egy nagy, közös kehely, 
amely évszázadok óra a Krisztussal és lelki test-

véreinkkel való közösség kifejező eszköze volt, lecserélődött kiskelyhekre. Tavaly év elején még 
azt gondoltuk, hogy a járvány rövid ideig tart, és utána minden visszatér a régi kerékvágásba. 
Egy év távlatából már jól látszik, hogy naiv elképzelés volt. A gyülekezetünk presbitériuma ezért 
úgy döntött, hogy az úrvacsorához méltó, fémből készült tartós és időtálló kiskelyheket vásárol. 
Hálás vagyok a gyülekezet azon tagjainak, akik adományaikkal is hozzájárultak a kiskelyhek 
megvásárlásához. 

Örömmel és hálás szívvel adom tudtára a kedves olvasóknak, hogy a megrendelt kiskelyhek meg-
érkeztek, és a böjti úrvacsorás istentisztelet keretében használatba is vettük őket. Az úrasztalára 
helyeztük mind a száz darab úrvacsorai kiskelyhet és felszenteltük, hogy hadd legyenek Isten ke-
gyelmének közvetítő eszközei. (A felszentelés azt jelenti, hogy Isten számára félretett.) Isten megtar-
tó és áldó kegyelmét kértük mindazokra, akik ezeket úrvacsora alkalmával használni fogják. 

Történelmi esemény, amikor egy gyülekezet új úrvacsorai edényeket állít szolgálatba. Elődeink 
is megtették ezt a maguk idejében, úrvacsorai kelyheket és tányért vásároltak a gyülekezet szá-
mára. Az a kehely, amelyet az Úr asztalán láttunk és használtunk mostanáig 1862-ben készült. 
159 év elteltével a gyülekezet most arra kényszerült, hogy kiskelyheket vegyen használatba. Most 
már megvan a lehetőség, hogy az úrvacsorát is a járványügyi helyzet szempontjából biztonságosan 
vehessük magunkhoz. Reméljük, hogy az Úristen megengedi, hogy hamarosan újra együtt dicsőít-
hessük Istenünket, és úrvacsorai közösségben is teljes létszámban lehessünk együtt.

 „A vacsora órájában elküldte a szolgáját, hogy mondja meg a meghívottaknak: Jöjjetek, mert 
már minden készen van.” Lk 14,17

Király János 
refomátus lelkipásztor

Tekintettel az óvatos állami enyhítésekre és a 
beoltottak növekvő számára, a Váci Egyházme-
gye területén Marton Zsolt megyéspüspök enge-
délyezte a nyilvános, hívek részvételével meg-
tartott liturgiát 2021. április 18-tól, Húsvét III. 
vasárnapjától, amiket továbbra is közvetítjük a 
www.monorita.com oldalon.

Az aktuális járványügyi rendelkezésekkel összhangban a változásokat a honlapunkon 
www.monorplebania.hu és a facebook oldalunkon www.facebook.com/monorplebania/ tudják kö-

vetni. Ügyintézéssel kapcsolatban, telefonon érdeklődjenek a 06-29/412-223-as telefonszámon.

A Római Katolikus Egyház hírei
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Intézmények

Új év kezdése az óvodában

Kedves Olvasók!
Nagyon bíztunk benne, hogy a januári kezdéstől már nem lesz akadá-

lya a második félév gördülékeny véghezvitelének.
A farsangot sikerült megtartanunk. Gyermek, felnőtt nagyon jól érezte 

magát! 
Ám a vírus ismét közbeszólt!
Sajnos március 8-tól újra elnémult az ovi. Kizárólag ügyeleti rendszer-

ben lehetünk nyitva. Reméljük, hogy mihamarabb felül tudunk kere-
kedni ezen a betegségen, ami gátat szab az emberi kapcsolatok kibon-
takozásában, folytatásában.
Nagyon rossz, hogy nem tudunk előre tervezni, ám szeretnék egy jó 

hírt is megosztani. Amíg az ovi kényszerűen „gyermektelen”, addig az 
összes külső nyílászárót sikerült kicserélni. Így már szép, új ajtó és ablakok várják a gyermekeket!
Kívánunk mindenkinek Áldott Húsvéti ünnepeket és jó egészséget! 

Az óvoda dolgozói

Kedves Olvasók!
A Vasadi Bölcsőde elmúlt időszaka is moz-

galmas volt,februárban megtartottuk a farsan-
gi napunkat,ahol minden kisgyermek jelmezbe 
bújt velünk együtt, nagyon jó móka volt.

Intézményünk is részt vett egy falubeli beteg 
kisfiú részére való adománygyűjtésben,ezúton 
is szeretném megköszönni a Tisztelt Szülőknek 
és mindenkinek az önzetlen segítséget.

Kívánunk mielőbbi gyógyulást  és sok erőt a kisfiúnak.
Március elejétől sajnos csak ügyeleti rendben tudtunk működni a sok betegség végett, illetve 

rövid időre bezárt intézményünk a dolgozók  megbetegedése miatt.
Reméljük, hogy hamarosan javul a járványhelyzet, és nem korlátozódik 

a működésünk.
Továbbra is folyamatos a gyermekek felvétele bölcsődénkbe a honla-

punkon található felvételi kérelem kitöltésével, jelenleg csak elektroniku-
san van erre lehetőség.

Ezúton mondunk köszönetet, ifj. Hargas Mártonnak, aki elkészítette a 
Bölcsőde új névtábláját, illetve köszönjük szépen Ugray Katalin jóvoltából, 
a kisgyermekek részére kialakított pihenő sarokba elkészített  mosható 
(szivacs) fektetőket, melyet nagy örömmel használnak a kicsik. Köszön-
jük kedves segítőkészségüket.

Mindenkinek jó egészséget és kitartást az elkövetkező időszakra, a legtöbb amit tehetünk, hogy 
vigyázunk magunkra és gyermekinkre.

Üdvözlettel: Bölcsőde dolgozói  és Vörös Gábor Zoltánné mb.int.vez.

Húsvéti ajándékok a bölcsődében
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Intézmények

A Vasadi Általános Iskolában az elmúlt hónapokban óvatosan, elővigyázatosan, és a járványügyi 
szabályok szigorú betartásával teltek az iskolahasználók hétköznapjai. A tanulók, a pedagógusok, a 
szülők, valamint az intézmény minden alkalmazottja betartotta a kormány által javasolt korlátozáso-
kat és fegyelmezetten alkalmazkodott a járványhelyzethez. Talán ennek a hozzáállásnak és közös ösz-
szefogásnak volt köszönhető, hogy az iskola elkerülte a teljes intézményi bezárást, a tantermen kívüli 
digitális oktatást ez év márciusáig. Köszönjük a szülőknek az együttműködést, a szabályok betartását 
és az iskola támogatását.
Az intézmény védekezését egyrészt a két falra szerelt – a tankerület által biztosított - digitális hőmérő 

segítette. Másrészt, elegendő volt a rendelkezésünkre álló kéz-és felület fertőtlenítő szer, valamint a 
maszk a pandémia időszakában. Ez lehetővé tette, hogy kimagasló teljesítményt nyújtson az iskola a 
járványkezelésben, valamint egymás egészségének megóvásában és a fertőződés elkerülésében.
Iskolánk – a munkaterv szerint – a szakmai programjait megtartotta, csak az adott járványügyi hely-

zethez igazítva módosította a kivitelezést, a megvalósítást.  Iskolarádión keresztül emlékeztünk meg 
minden jeles napról és minden ünnepről. Osztályszinten tartottuk meg a karácsonyt, a farsangot, a 
Valentin-napot. Részt vettünk az EMMI által népszerűsített Közlekedésbiztonsági tesztben (4-7. évfo-
lyam). Számos tanuló kapott tanúsítványt a teszt sikeres kitöltése eredményeként. Részt vettünk egyéb 
pályázatokon is – pl, rajz és ábrázolás- műalkotás - sikeres eredménnyel. 
Regisztráltunk és eredményesen pályáztunk 2021. év nyarára „Erdei Vándor - gyalogos vándortábor 

programra” - melyre 5-8. osztályos tanulóink jelentkezhettek.  Az intézmény három pedagógusa elvé-
gezte a gyalogos-és a kerékpáros tábor vezetéséhez szükséges továbbképzést. Reméljük, a járványügyi 
helyzet lehetővé teszi a diákok (36 fő + négy kísérő) számára a csodálatos természeti környezetbe 
szervezett tábori részvételt.  
Iskolánk végzős tanulói sikeresen megírták a központi felvételit, s minden diák jelentkezési lapját a 

határidőt betartva továbbítottuk az illetékes intézményeknek.
Köszönjük, hogy a Szülők vigyáztak gyermekeikre és magukra!
Reméljük, mielőbb személyesen is találkozhatunk.

Üdvözlettel: Vasadi Általános Iskola tantestülete

Vidám tavaszkezdés az Általános Iskolában

1. osztály1. osztály

3. osztály3. osztály

2. osztály2. osztály

4. osztály4. osztály
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Intézmények

A közelmúltban, februárban jelzőrendszeri, éves megbeszélést tartottunk Monor 
és Térsége Családsegítő és Gyermekjóléti Központ/Szolgálat Vasadi Szakmai 
Egységénél. A múlt év, 2020 munkájának és eredményeinek beszámolója mellett 
a 2021-e év előtekintését, terveinket és reménységünk gondolatait oszthattuk meg 
az intézmények-, és szakterületek vezetőivel. A beszámolók és az előremutató 
gondolatok mind azt sugallták, hogy tovább dolgozunk még akkor is, ha a helyzet 
és a hírek körülöttünk nem biztatóak. A jelzőrendszeri tagok mindent megtesznek 
adott szakterületeiken. De ugyanúgy, az interprofesszionális együttműködés 

és a szociális munkatevékenység palettáján is hősiesen helyt állnak kollégáink. Annak érdekébe, hogy túléljük a krízist és 
a megpróbáltatás időszakát, igyekeznek új ötletekkel erősíteni a szolgálatot, a gondozási terveinket és azok megoldását. 
Azért is, hogy tudjuk pótolni és túlszárnyalni, mind azt a hiányt, amivel megkárosított emberi kapcsolatainkban az elmúlt 
időszak. Az eddigi eredmények tükrében, a humán erő, a technikai adottságok és az emberekkel való együttműködések 
pozitíven jelentkeztek. Ezért reménykedünk a tavaszi és nyári időszakban, hogy a családok helyzete minden téren jobb lesz. 
Bizakodunk és dolgozunk. Reméljük, hogy a tavaszi szünidők a gyerekek estében, az ünnepek, a húsvét és maga a nyíló 
természet új impulzussal ösztönöz a kitartásra. 

A tények arról beszélnek, hogy ma még kemény harcot kell, vívjunk a vírussal, és az általa okozott körülménnyel. A gondok 
megsokasodtak, a mozgásterünk szűkült. Józanészre és a rendkívüli bölcsességre van szükségünk. Mellette a tanult, vagy 
újra tanulható fegyelem, önismeret és önfegyelmezés alkalmazása nagyon fontos. Ez nem jelenti azt, hogy a lehetőségek 
keretein belül ne gyakoroljuk az emberi kapcsolatok istenadta lehetőségeit. Ne legyünk álszentek, de profánok sem! Hiszen a 
szélsőséges viselkedés, úgy a társadalom porondján, mint a munkaterületünkön rossz helyzetbe kényszerítenének. Maradjunk 
az emberség, a jóindulat, jó szándék, segítőkészség, élhető talaján!

Jelenleg a rutinos ügyintézések, családgondozás valamint a gyermekjóléti ügyek folyamatos intézkedései mellett a karitatív 
munka is felerősödött. A község bel és külterületén egyaránt osztunk élelmet, esetenként ruhát illetve a pénzbeli kérelmek 
támogatások ügyintézésében is segítünk. A nagycsaládosok, illetve beteg gyermekes családok esetében igénylés és a 
lehetőségek arányában segítünk. Elenyészőnek tűnhet, de mégis kardinális kérdés, a lakosság tájékoztatása a lehetőségekről 
és munkánkról. Ezt sokrétűen végezzük, központilag is a kistérségi szolgálatunk részéről. Helyben pedig Sajti Zoltánné 
esetmenedzser asszonnyal vállvetve igyekszünk helyt állni a családok, gyermekek és az idősek körülményeinek a javítása 
érdekébe. Jó a kapcsolat és együttműködés, Szlifka Lászlóné (Renáta) házi segítségnyújtó munkatársunkkal, aki a Monori 
Gondozási központ alkalmazottjaként végzi munkáját Vasadon. Sokat tesz a betegek, gyengélkedő és idős lakosaink 
életminősége javításának érdekében. 

Igyekszünk bevonni a lakosságot, hogy véleményükkel, észrevételeik megosztásával és javaslataikkal járuljanak hozzá 
további munkánk minőségének javulásához!

Ezúton ismételten, kérem a Kedves Lakosságot, hogy legyünk óvatosak és fi gyelmesek egymásra!  Mint fentebb is jeleztem, 
legyünk együttműködőek és bizakodó embertársak, segítő felebarátok! Szeretném megköszönni múlt évi megértésüket, munkájukat 
és a reménykeltő, biztató szavaikat! Bátorító példájukat és helytállásukat az év további hónapjaiban is szívesen fogadjuk!

A helyi önkormányzatot, polgármesteri hivatali dolgozókat és a szakterületek képviselőit biztató erőforrásként érezzük 
magunk mögött! Háttérben, segítő emberséggel, törvényes helytállással és támogatásukkal biztosítják anyagi és erkölcsi 
lehetőségeket. 

Bízunk abban, hogy a jövő meghozza a maga áldását, még akkor is, hogyha ma még, sok tekintetben a Napot felhő vagy köd 
takarja el. Tudjuk még is, hogy mit akarunk és azt is, hogy a kitartás, a hit és az akarat előbb vagy utóbb győzelemre vezet bennünket!

Kedves Vasadi Lakosok!
A járványhelyzetre való tekintettel, jelenleg újabb rendelkezésig, kérjük hogy ügyintézés estén szíveskedjenek időpontot 
kérni a fenti telefonszámon!
Kívánok mindenkinek jó egészséget, jó megoldást ügyeik intézésében! Kellemes jó időt, igazi reményteljes tavaszi légkört!

Reményt hozó tavasz és fegyelmező tények
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Ügyfélfogadás helyben:  Hétfőn 13-17 óra   és  Szerdán 9-14 óra
Rendkívüli esetben hét közben,  munkaidőben telefonon vagyunk elérhetőek:  8-16 óra Pénteken 9-12 óra 

Telefonszám: 06-20/771-04-20 vagy 06-30/620-17-83 
Bódis László családsegítő

Megrendülten és mély fájdalommal tudatjuk, hogy  Ordasi Károly 94. életévében 2021. április 12.-én elhunyt. 
Végső búcsút április 20-án vettük tőle a református temetőben.
Ordasi Károly 1927. január 17-én Vasadon született. Ordasi András és Keszeg Margit 

negyedik gyermekeként.  1934-ben kezdett iskolába járni. Alsó tagozatos tanítója 
Károssy Eszter, felsős tanítója Szalay István volt, a két világháború közötti és az azt 
követő másfél évtized két kiemelkedő vasadi pedagógusa.

A második világégés alatt kezd el gazdálkodni fi atalabb bátyjával, Gusztávval. A 
családi gazdaságot ekkor még édesanyja irányítja, édesapja betegsége miatt. A háború 
után, amikor már – az ő kifejezésével élve -: „csendesedett a világ,” beleveti magát a falu 
ifjúsági és kulturális életébe.  Kerekes Borikával elindították 

az iskolán kívüli színjátszó kört és a Mágnás Miska, Egy kislánynak muzsikálnak című 
darabok mellett még számos színművet tanítottak be, adtak elő a falu lakosságának. 

Ordasi Károly legnépszerűbb kultúrmunkája azonban a Mozi volt. 1954-ben állandó mozit 
kapott Vasad. Elvégezte a mozigépkezelő tanfolyamot és 18 esztendőn keresztül vetített a 
faluban. Eleinte heti 3 alkalommal, majd a nagy érdeklődésre tekintettel heti 5 alkalommal.

Ordasi Károly 1961-ben a termelőszövetkezeti csoport alapító tagja, egész életét a föld, a 
gazdálkodás és a piacozás határozta meg. Közvetlensége, kedvessége, derűje nem csak az 
idősebb, hanem a fi atalabb generáció számára is vonzó. Szívesen vannak a társaságában, 
örömmel hallgatják sok tanulsággal telített történeteit. 

Örömmel tett eleget Önkormányzatunk felkérésének és vállalta a zászlóőri szerepet. 
Minden rendezvényen, ünnepségen büszkén áll Bocskai felsőjében Vasad zászlaja mellett. Oszlopos tagja volt a 
Vasadi Gazdák csoportjának, tapasztalatára, ötleteire ez a közösség is számíthatott. 

Vasad Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Ordasi Károly példaértékű falusi, gazdálkodó és 
közösségformáló életét 2014-ben díszpolgári címmel ismerte el. 

Emlékét örökké őrizzük, nyugodják békében. 
( Idézet 2014-ben kiadott életútjáról készült laudációban, írta Prof. Dr. Tenke Sándor)

Várjuk a lehetőséget továbbra is
A tavalyi meglehetősen fura esztendőt követően vártuk a tavaszi folytatást a sportéletben. Vártuk remé-
nyekkel telve és bizakodással, de a helyzet mit sem javult, sőt csak rosszabb lett. A tornatermek zárva, a 
közösségi amatőr sportolás nem megengedett. Hiába rendelkeznek labdarúgóink versenyengedéllyel vala-
hogy mégsem az igazi jelen helyzetben a sportolás. Az országos szakszövetségek teljes tiltást nem rendeltek 
el. Legalábbis egyenlőre, de az egyesületekre bízzák a részvételt a versenyrendszerekben.  Miután igen nehéz garantálni a 
biztonságos környezetet, így egyesületünkben is azon döntés született, hogy nem tartunk edzéseket. A labdarúgó szakosztály 
öregfi úk csapata sem lép pályára, míg nem javul a vírus miatti helyzet. Nem biztos, hogy ez a legjobb megoldás, de senki 
egészségét nem szeretnénk kitenni felesleges veszélynek.
A világot megbénító koronavírus járvány egyenlőre a helyi sportéletet is ellehetetleníti. De, amint lehet, akkor újra torná-
zunk, focizunk és sportolunk szurkolók, nézők előtt. Addig is vigyázzunk magunkra, hogy találkozhassunk újra!

ifjabb Szijjártó Imre Vasadi RSC elnöke

Elhunyt Ordasi Károly Vasad díszpolgára
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Új rovatunk- Jeles napok
Január első napjaiban folytattuk népi hagyományaink összegyűjtését és közreadását a Jeles Napok bővítésé-
vel. Így olvashattunk a Vízkereszt, a farsang, különböző névnapokhoz fűződő népszokásokról valamint a 
húsvéti ünnepkör kerültek feldolgozásra.

Sikeres a Könyvet házhoz program
Az év első negyedévében továbbra is éltek a lehetőséggel, hogy 

felvegyék a kapcsolatot a könyvtárral és a kért könyveket legyen az 
akár egy vizsga vagy csak szórakoztató irodalom, házhoz szállítottam. 
Sajnos ez a szolgáltatás jelenleg szünetel, a Kormány járványügyi 
szigorításai között a találkozások számát itt is meg kellett szüntetnünk. 

Mutasd meg a madáretetőd!
Januárban játékot indítottam Mutasd meg a madáretetőd címmel. 

Számos fotó érkezett arról, milyen módon tudjuk segíteni kis tollas 
barátainkat a hideg időjárás során. A beérkezett képek egy közös 
albumba kerültek, hogy egymástól is inspirálódhassunk. A nyertes 
Baksa Bernadett volt, aki a nyeremény madáreleséget felajánlotta a 
Vasadi Bölcsőde javára. Köszönjük a nemes felajánlást! 

Növekszik a beiratkozott olvasók száma
Egy könyvtárosnak nincs szebb napja annál, mint amikor új olvasót regisztrálhat könyvtárába. Az év első 

hónapjaiban jelentősen megnőtt a beiratkozott olvasók száma, legyen az akár kisgyermekes édesanya, általános 
iskolás gyermeken át a nyugdíjas lakosokig. Könyvtárunkban nincs beiratkozási díj, ingyenesen kölcsönözhet 
háromhavonta megújuló kínálatunkból. Várom minden kedves eddigi hűséges és leendő olvasóinkat is, amikor 
a szabályozások erre lehetőséget adnak, tájékoztatom a kedves olvasókat. 

Tematikus könyvajánló és interjú a házasság hete alkalmából
Február 4-14 között ünnepeltük a házasság hetét, ez alkalomból 

kerestem meg dr. Csoba Beáta jegyzőt, jelenlegi anyakönyvvezetőt és 
Juhász Éva nyugalmazott anyakönyvvezetőt, akikkel az esketésekről, 
jelenlegi trendekről és a korábbi évtizedek szokásairól beszélgettünk. 

Elkészült az Önkormányzat YouTube csatornája
Könyvtárunk részéről elkészült Vasad Község Önkormányzatának új médiafelülete. Itt egy helyen tekinthetők 

meg a Williams Televízióban adott riportok, valamint tematikusan is kereshetnek a tartalmak között: 
Pl. Polgármesteri nyilatkozatok, Vasadi Családsegítő szolgálat, Vasadi 
Konyha, Vasadi Bölcsőde, Vasadi Napközi Otthonos Óvoda, Vasadi 
Általános Iskola, Könyvtár és Művelődési Ház hírei, Vasadi Polgárőr 
Egyesület nyilatkozatai, valamint nagyobb fejlesztésekről készült 
tudósítások. Fényképekből több zenés összeállítás is feltöltésre került 
pl. böllérfesztiválok, falunapok, lakossági szemétszedésekről. Ha egy 
mappára tekintenek, érdemes a teljes lejátszási listára kattintani, így 
kihozza az összes benne lévő videót. A csatorna tartalma folyamatosan 
frissül.

Folytatódnak a munkák a Művelődési Házban 
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Intézményünk területe a duplájára nőtt
Az év első hónapjában jelentős fejlesztés történt, 

hiszen a fenntartó önkormányzat saját költségből 
megvásárolta az intézményünk melletti telket a Petőfi  
Sándor utcában, amelyen a későbbiekben tájház kerül 
kialakításra. A telek nagysága intézményünk még 
további bővítésére is lehetőséget ad.

Bővült a Helytörténeti Gyűjteményünk
A Monori Római Katolikus Plébánia jóvoltából helytörténeti gyűjteményünk is gyarapodott. Nagyboldogasszony 

című kiadványukban több oldalon keresztül eredtek nyomába a Vasadi külterületen szép időket megélt Bokros 
kápolna történetének.

Mentsük meg közösen a vasadi múlt értékeit! 
Községünkben a régmúltban sokan foglalkoztak földműveléssel, állattartással, növénytermesztéssel. Reményeim 

szerit még fellelhetők ilyen eszközök a településen: eke, prés, puttony, terménydaráló, állatok igába fogásához 
szükséges felszerelések. Valamint:  

-Iparosok közül kovácsok, cipészek stb. akik munkájukhoz különböző eszközöket használtak.
-A régi vidéki életben maguk állították elő az élelmiszerek nagy részét ( túró, tejföl, vaj, hurka és kolbász). 

Az ezekhez használatos töltők, tésztaformázók, vas és cserép sütőedények, sziták, kéttányéros mérlegek, 
szakajtók, kosarak kincset érnek a gyűjtésünk során: 

-Talán rejtőznek még valahol lenvászon terítők, kézimunkák, öltözékek, faparázzsal működő vasaló, amellyel 
elődeink dolgoztak. 

Aki bármilyen régiséggel hozzá tud járulni egy helyi gyűjteményhez,  jelezze 
Marton József  Zoltán polgármesternél vagy Kériné Veroczki Barbaránál a 
muvhaz@vasad.hu e-mail címen; vagy a 30/222-17-83-as telefonszámon. 

Pontosítsák azt, hogy mi az ajánlati tárgy, mikor és hol adható le vagy vehető 
át. Az átvételről elismervény kerül kiállításra, s kérésre  tárgyakon feltüntetésre 
kerül annak adományozója.
Eddig is kaptunk felajánlásokat, amelyeket köszönünk 
a Darabánt családnak és Bazsó Mihálynak.

A Vasadi Polgármesteri Hivatalba az utóbbi időben 
több bejelentés is érkezett az utcán kóborló, embereket 
veszélyeztető kutyákkal kapcsolatban. Ezúton hívjuk 
fel a tisztelt állattartók fi gyelmét, hogy a kutyákat 
a 41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet a kedvtelésből 
tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról 14.  (2) 
és (3) bekezdése alapján szíveskedjen tartani. Felelős 
állattartóként tegyék meg a szükséges intézkedéseket 
annak érdekében, hogy az ebek az ingatlanokról kijutni 
ne tudjanak.

Amennyiben kóbor ebet látnak, hívják Herczig József 
gyepmestert a 06-20/964-30-25-ös telefonszámon.

Kóbor ebek jelentése
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A Budapesti Orvostanhallgatók Egyesülete ebben a tanévben is megszervezi a 
középiskolásoknak szóló VI. Semmelweis Egészségversenyt. 

A megmérettetés célja megismertetni a 15 év körüli a diákokkal, hogyan tehetnek minél 
többet az egészségük megóvása érdekében, valamint az, hogy elősegítsék a felelősségteljes 
és egészségtudatos gondolkodásmód kialakulását a középiskolások körében.

A verseny témái között az alábbiak szerepelnek: Transzplantáció és véradás, alapszintű 
újraélesztés és elsősegélynyújtás, kardiovaszkuláris prevenció, egészségtudatos táplálkozás, 
sporttáplálkozás. 

Nagy örömmel írhatjuk, hogy a 100 legjobb közé került csapatával Jansík Renáta is, 
és továbbjutottak a Semmelweis Egészségverseny harmadik fordulójába. Renáta a Vasadi Általános Iskola volt 
diákja, aki tanulmányait a XIV. Kerületi Teleki Blanka Gimnáziumban folytatta. 

Elmondta, már eddig is nagyon örülnek az elnyert eredménynek, de nincs megállás, hiszen a cél a 35 közé kerülés, 
és ezzel akkor a döntőbe jutás is egyszerre. A tanulók egyénileg készülnek fel. Renáta témái: cukorbetegség, 
védőoltás, orális egészség és szájhigiénia.

2021. március 27-28-án került megrendezésre a döntő, a járványhelyzet miatt rendhagyó módon online formában. 
Renáta osztálya a 12/D 300 csapatból először bejutott a legjobb 35 közé, majd a 17. helyen végzett. Gratulálunk!

Semmelweis Egészségverseny

A vírusveszély idején is lehet számítani a polgárőrökre, hiszen országszerte akciócsoportokat 
hoztak létre annak érdekében, hogy önkéntes munkájukkal segítsenek a lakosság terhein.  
A Vasadi Polgárőrök járőrszolgálatuk során ellenőrizték a tanyavilágban egyedül élő lakosokat.  
Vigyázzunk egymásra! 
Ha ezzel kapcsolatos bejelentést szeretne tenni, elérhetőségünk: 06-30/621-37-90

Vigyázat, csalók! 
Visszaélnek a csomagküldő szolgálatok nevével

A karantén-szabályok életbe lépése óta jelentősen megemelkedett az internetes vásárlá-
sok, valamint a csomagküldő szolgáltatók általi kézbesítések száma. A helyzet új lehetősé-
get teremtett a kiberbűnözőknek arra, hogy személyes adatokat szerezzenek meg.

Az elmúlt hetekben több lakossági bejelentést is érkezett a rendőrségre olyan SMS-üzenetekre hivatkozva, melyben a cím-
zettet egy csomagküldemény rövid időn belüli érkezésére emlékeztetik. Az üzenet egy linket tartalmaz, amelyet megnyitva 
valamely csomagküldő szolgálat arculati elemeivel ellátott weboldal jelenik meg, azonban ott semmilyen funkció nem érhe-
tő el. Az oldal egyetlen célja, hogy az óvatlan látogató telefonjára vagy más okoseszközére egy kártékony kódot tartalmazó 
alkalmazást telepítsen, melynek segítségével az elkövetők hozzáférhetnek az eszközön tárolt adatokhoz. A támadás elsősor-
ban Android-rendszert futtató eszközöket érint, melyeken települést követően az alkalmazás akár a netbank-applikációban 
tárolt adatokhoz is hozzáférhet.

A támadás megelőzése céljából minden esetben ellenőrizze, hogy valóban attól a csomagküldő-szolgáltatótól kapja-e az 
értesítést, amelytől a csomagot várja!

Vegye fi gyelembe azt is, hogy a csomagküldő szolgáltatók saját, hivatalos weblapjukra irányítják át a felhasználókat a 
csomagkövetési rendszer eléréséhez! A legtöbb esetben a szolgáltatók közvetlenül az üzenetben is tájékoztatják a csomag-
kézbesítés várható időpontjáról, azt nem szükséges külön felületen ellenőrizni.

Az üzenetben érkezett hivatkozásra kattintás előtt minden esetben érdemes megtekinteni, hogy milyen címen nyílik meg 
az adott tartalom, és amennyiben ez már látszólag is eltér a szolgáltató valós oldalától, azt mielőbb zárják be! Az androidos 
eszközökön nem javasolt az ismeretlen forrásból származó alkalmazások telepítésének engedélyezése. Ezen kívül célszerű 
lehet valamilyen biztonsági szoftver használata is, amely automatikusan blokkolja a kártékony tartalmak elérését.

Polgárőrség Hírei



17VASADI HÍRMONDÓ 2021.- TAVASZ

Közérdekű

Kavicsokból készít szívmelengető képeket Szüléné Lukács Renáta. Az 
általa készített képek nézése közben eltűnik az idő, jó bennük elmerülni. 
- Renáta, hogy kerültél kapcsolatba ezzel a szép és 
különleges hobbival?

- Az inspiráció egy kavicsművész képeinek hatására történt, megláttam a 
műveit az interneten és rögtön beleszerettem. 
Éreztem, hogy ezt én is ki szeretném próbálni és nagyon jó érzés volt látni, 
ahogyan egy kavics „életre kel”. Azóta mániákus gyűjtögető lettem, képes 

vagyok bárhonnan egy-egy darabot hazahozni. Korábban nem is gondoltam volna, hogy egy földön fekvő 
kőből, milyen magával ragadó, egyedi történeteket lehet alkotni. 
- Mennyi idő szükséges egy ilyen kép elkészítéséhez?
- Ez attól is függ, hogy mi az elképzelés. 
Vannak nagyon egyszerű, gyorsan elkészíthető képeim, de olyan is akad, amelyekkel el lehet időzni.
Általánosságban véve 1-2 óra alatt elkészülök velük, de ilyenkor már előtte fejben nagyjából összerakom 
magamban a vázlatot.
Legutóbbi megrendelésemnél egy fényképről kellett dolgoznom, nem a saját elképzelésem alapján. 
Alig vártam, hogy neki tudjak állni, mert már jöttek is az ötletek, gondolatok és ez nagyban segíti az előrehaladást.
A kavicsok megkeresése, a megfelelő forma kiválasztása a hosszabb folyamat, utána már a ragasztás 
része gyorsan készen van. A többi pedig már csak fi nomítás kérdése.
- Van közöttük kedvenced, amitől nem válnál el?
- Összességében véve mindegyik a szívem csücske, de természetesen vannak 
kedvenceim. A családi képünk az egyik legkedvesebb számomra, ez volt az első 
alkotásom. És hát a cicák iránti rajongásomból kifolyólag az őket ábrázoló két kép 
is igen közel áll hozzám.
A különlegességük az egyszerűségükben rejlik, úgy gondolom néha a kevesebb több.
- Mesélnél egy kis történetet, amely az egyik képedről szól? 
- Igen, van egy kép, amely remélem nemcsak számomra emlékezetes. 
Emlékszem ezt az éjszaka folyamán készítettem, egy sátras osztály buli emlékére, 
melyet kedves osztályfőnökünk szervezett a gyerekeknek.
Szerettem volna egy egyedi és örömömet kifejező ajándékkal meghálálni neki, az azóta is hagyománnyá 
váló éves sátrazás élményét.  Az alkotás engem is elvarázsolt és a gyerekeknek is felejthetetlen élmény volt.
- További sok sikert kívánok az alkotásaidhoz! 
- Köszönöm szépen, tervezem már az újabbakat.
Hálás vagyok a lehetőségért és örülök, ha másokban is jó érzést tudok velük kelteni. 
További jó egészséget kívánok mindenkinek!

Beszélgetést készítette: Kériné Veroczki Barbara

Életre kelő kavicsok
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Ismerjék meg Önök is a Norna tanyát
Sokan álmodoznak arról, környezettudatosan, vegyszermentesen, 

gazdálkodnak egy tanyán, sok-sok állattal, hátrahagyva maguk 
mögött a pörgős városi életet. Szentpéteri Dorina családjával 2020. 
szeptemberével költözött egy vasadi tanyára. Szerették volna, ha 
gyermekeik megtapasztalják, hogy milyen állatokat nevelni, etetni. Ma 
már mindennap épül-szépül valami a tanyán, többféle állatot is nevelnek 
és nagy terveik vannak a továbbiakban.

- Dorina, honnan érkeztetek a községbe? Ti mit hagytatok magatok mögött ezért az életformáért?
- Budapesten nevelkedtünk a férjemmel, igazi „panel gyerekekként”. Nyaranta a nagyszülőknél élhettük csak át, hogy milyen 

az, ha kertbe léphetünk reggeli után, ahol van veteményes és kisállat. Megtapasztalhattuk, milyen az ültetés, a befőzés, az 
állatok ellátása, a tojásszedés, a csirkevágás. Láthattuk, mi folyik a földeken, a szőlőhegyeken, lovaskocsizhattunk. Majd 
felnőttünk, a gyerekkori emlékek szunnyadtak és a tipikus pesti életet éltük, tulajdonképpen produktum nélkül. Ebből az 
űrből lett elég. 

6 évvel ezelőtt költöztünk ki Gyál-Némediszőlőre, ahol egy számunkra hatalmas házat és telket vettünk. Éreztük, hogy 
révbe értünk. Az 5 év alatt a férjem ezermesterré vált végtelen kreativitással, hónapról hónapra ketten újítottuk fel a házat, 
alakítottuk ki a csodás kertünket munka és gyerekek mellett. Csikót nevelt, én veteményeztem, befőztünk a mamákkal, 
elkezdtem rendszeresen kovászos kenyeret sütni...de ez sem volt elég. Az igazi vidéki életformához mégis mindez kevésnek 
bizonyult. Ekkor kezdtünk tanyákat nézni, de nem volt egyszerű megtalálni az igazit, másfél évig nem leltünk rá országosan 
a megfelelő ingatlanra, mígnem Rávágyban rátaláltunk.

- Tudom Rólad, civil foglalkozásod is van, gyermekeket tanítasz a Vasadi Általános Iskolában. Nem kis szervezést 
igényelhet ez tőled, hogy a kettőt összeegyeztesd. Van segítséged a tanya körül, vagy mindent önerőből oldatok meg?

- Anyósommal élünk, természetesen besegít a háztartásba és a kisebb kerti munkálatokba. Hál’ Istennek 
már a két gyermekünk is tevékenykedik az állatok körül, de az oroszlánrész ránk hárul.

Korán fekszünk, korán kelünk. A férjem bont, épít, szerel, karbantart, én pedig mindenben próbálom 
segíteni, ha itthon vagyok, így a tanítás a kikapcsolódás. Valóban minden nap kell egy bizonyos idő az 
átállásra, ha mennem kell az iskolába és ha hazatérek, akkor is. A tanyán mindig van dolog, főleg, hogy 
még nincs kész. Édesapám agrármérnök, tőle is sok támogatást kapunk.

- Milyen állatok vannak a tanyán és terveztek-e esetleg még másféléket is?
- Hobbi szinten tartunk állatokat. Van 2 pónink a gyerekeknek, japán tyúkok, cicák és pár nyuszi. Kiskecskék, amiket mi 

cumiztattunk és 1 csüngőhasú disznó, hogy ne minden a komposztra kerüljön! 
Az önellátás egyelőre álom. Arra törekszünk, hogy idővel ez is megvalósuljon, de ahhoz még tanulnunk 

és tapasztalnunk kell. Felnevelni egy egészséges állományt nem könnyű feladat, komolyt tőkét, időt és 
energiát igényel. Az most nekünk nincs sok. Nálunk mindig az állat az első. Csak jó minőségű, neki való 
táplálék, rendszeres itatás és trágyázás. Ez a mottónk.

Jó lenne mindenféle állat még! Csodás lenne frissen fejt tejet inni, majd vajat köpülni, miután bedagasztottam 
a kenyeret… és rotyog a reggel vágott kakas a fazékban. Ez még egyelőre álom. 

Mindenesetre szeretnénk majd több állatot, ha eljön az ideje.

- Felsorolni is sok, mennyi munkátok lehet már benne, hogy így nézzen ki a tanya. Milyen munkálatokat végeztetek eddig?
- Valóban sok munka, tervezés, aggodalom, lemondás és eltökéltség van benne, visszatekintve erre a 7 hónapra. A férjem 

olyan ritka fajta, akinek fantasztikus víziói vannak. Ehhez hatalmas tettvágy és akarat társul, nagyon szeretek vele dolgozni, 
ennyi év után is ámulatba ejt az elhivatottsága.
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A ház jó állapotú, csak a legszükségesebbeket alakítottuk át még a beköltözéskor, 
az életforma alapjainak megteremtésére fektetjük inkább a hangsúlyt. Az a 
hitvallásunk, hogy amit meg tudunk mi csinálni, azt ne megcsináltassuk!

Mi vágtuk fel a téli tüzelőt, együtt készítettük el az állatok helyét, mi 
betonoztunk, mi bontottuk el a funkciótlan épületeket, mi javítottuk a tetőt, az 

ereszt, megépítettük a karámokat, az állatsimogatót. Mindezt télen. Jelenleg a frontális kerítést cseréljük. Mindenhez hozzá 
lehet szokni, komoly elégedettséggel tölt el minket, hogy kimondhatjuk egy-egy projekt után: ezt is megcsináltuk.

- Nézzük a jövőt: úgy tudom táborok szervezését is tervezitek a jövőben majd. Mesélnél erről, milyen terveitek vannak? 
- Az előző kérdésre itt tudom folytatni a választ, most már minden a táborról szól.
Fontosnak tartom megemlíteni, hogy talán már volt 7 pihenőnapunk szeptember óta, koronavírusosan is létrán álltunk. Ezt 

azért emelném ki, mert tényleg minden nap úgy kelünk, hogy haladnunk kell, szorít az idő. A táborhoz előírások is vannak, 
aminek meg kell felelnünk, illetve nem szokványos helyszínt szeretnénk biztosítani. 

A földmunkához kellett gépi segítség, ekkora területen nem tudtunk volna eredményt elérni kézi erővel. Ki lett alakítva a 
játszótér helye, a röplabda -és focipálya alapja. Megkezdtük a füvesítést és a szükséges mosdók kialakítását.

Szeretnénk, ha a nálunk nyaraló gyerekek élveznék a tanyasi létet, többet kapnának, mint mi anno. Komplex élménnyel 
gazdagodnának, amiből indirekt tanulnak nem csak információkat, hanem összefüggéseket is. Az állatok körül folyamatosan 
részt tudnak venni a munkálatokban. Igyekezni fogunk, hogy levetkőzhessék a korlátaikat, mindemelett egyszerű szabályrendszer 
mellett tapasztalják meg képességeiket, használják az erejüket, ügyességüket, fantáziájukat és a logikájukat. 

A rávágyi környék fantasztikus lehetőségeket rejt, szeretnénk folyamatosan a szabadban lenni velük a tanyán és azon kívül 
is. Idén csak napközis tábort tervezünk, jövőre esetleg már ittalvósat is.

Amint már a célegyenesbe kerülünk, meghirdetjük több fórumon is a turnusokat.
Tervezünk továbbá az év további részére is programokat, rendezvényeket amik családoknak szólnak majd kikapcsolódás, 

töltődés céljából szellemiségünk jegyében, de ezekről később számolnék be.

- Ha valaki kedvet kapott ahhoz, hogy meglátogasson benneteket, hogy talál rátok? 
- A gps a Norna tanya megadásával navigál pontosan hozzánk. A munkálatok még folynak, de szívesen látunk bárkit, aki 

körbenézne minálunk! 
Interjú: Kériné Veroczki Barbara

A Magyar Posta Zrt kéri Önöket az alábbiak betartására

A COVID-19 járvány elleni védekezés legfontosabb eleme a szabályos, szájat és 
orrot teljesen eltakaró maszkviselés, különösen a járvány jelenlegi felfutó szakaszában. 
Sajnos egyre több megbetegedést regisztrálnak, ezért felhívjuk a lakosság fi gyelmét 
a maszkviselés és a távolságtartás fontosságára.
Kérjük, hogy a személyes átvételt igénylő küldemények esetén is viseljenek maszkot 
és tartsák be az előírt másfél méteres védőtávolságot, csakúgy, mint ahogy a postán és a 

boltokban is teszik. A hivatalos iratok, a tértivevényes levelek, illetve a csomagok kézbesítése érintésmentesen történik, 
vagyis aláírás helyett az igazolvány adatokat kell egyeztetni a kézbesítővel megfelelő távolságból.
Felhívjuk a fi gyelmet arra is, hogy társaságunk a postai munkavállalók egészségvédelme és a fertőzésveszély kockázatának 
csökkentése érdekében megtagadhatja a kézbesítést, ha felszólítás ellenére nem érvényesülnek az alábbiak:
-magánterületen a maszkot nem viselő címzett nem hajlandó a másfél méteres védőtávolság tartására.
A karanténban érintett címhelyek esetében a Posta a karantén idejére a küldemények őrzését továbbra is biztosítani fogja.

Vasadi Postahivatal telefonszáma: 06-29/694-030. Vigyázzunk egymásra!
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A második járdaszakasz is megépült az 
István király úton

A Magyar Falu Program keretében 5-5 millió Ft értékben 
két vasadi utcához tartozó járdaszakasz is megépül. Az Ist-
ván király úton közel 100 méteres szakasz, míg a Bem utcai 
temetőnél szintén pályázati forrásból valósulhat meg a járda 
építése.

Folytatódik a ceglédi vonal felújítása a Vecsés Üllő Monor között
A Budapest–Cegléd–Szolnok (100a) vasútvonal a főváros agglomerációjának legnagyobb 

forgalmú pályája: naponta több mint 210 személyszállító és 50 tehervonat közlekedik, évente 
pedig több mint 11 millióan veszik igénybe. Kapacitásának, menetrendszerűségének javítását 
és stabil fenntartását a vasúttársaság kiemelten kezeli. 
Tavaly a Nyugati pályaudvar és Városliget elágazás közötti szakasz átépítésével kezdődött a vonal felújítása, 

ami idén április 6-tól a Vecsés–Üllő–Monor szakaszon folytatódik, és több fázisban, tervezetten ősz végéig tart. 
Az idei munkákat a MÁV 20 milliárd forintos kormányzati támogatással valósítja meg.
Az április 6-június 18 között érvényes menetrendet letölthetik a www.vasad.hu községi honlapról. 

Közvilágítás hiba bejelentés
Ha hibát észlel, vagy Ön előtt nem ég a közvilágítás, az MVM Next-nél pár perc alatt be lehet 

jelenteni a hibát az alábbi elérhetőségen: 
https://www.mvmnext.hu/aram/kozvilagitasi_hibabejelentes
Az MVM Démász Áramhálózati Kft. működési területén felmerülő elosztóhálózatot érintő hi-

bák bejelentését a 06-62/565-881 számon teheti meg. Az ügyintézéshez kérjük, készítse elő 10 
számjegyű felhasználási hely azonosítóját, amelyet áramszámlája utolsó oldalán, kiemelt vastag számmal talál!
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